
Nr. 23465
12 juli

2024

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 5 juli 2024, nr. WJZ/

61728926, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging EZK 2019 in verband met aantreden nieuwe kabinet

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3, tweede lid, van
het Coördinatiebesluit organisatie, bedrijfsvoering en informatiesystemen rijksdienst 2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel a komt te luiden:

a. de Minister: de Minister van Economische Zaken;

B

Artikel 3 vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 2 juli 2024.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 juli 2024

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK
Den Haag.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 23465 12 juli 2024



TOELICHTING 

Met het aantreden van het nieuwe kabinet is een aantal beleidsonderwerpen herschikt. En er is
voortaan sprake van een Ministerie van Economische Zaken en een nieuw Ministerie van Klimaat en
Groene Groei. De Minister voor Klimaat en Energie en de Staatssecretaris keren niet terug in het
nieuwe kabinet.

Voor het Ministerie van Economische Zaken kan vooralsnog gebruik gemaakt worden van het
bestaande mandaatbesluit. Voor het nieuwe Ministerie van Klimaat en Groene Groei wordt een
separate voorziening getroffen.

Genoemde wijzigingen zullen aanleiding zijn om voor het Ministerie van Economische Zaken een
nieuw Organisatiebesluit vast te stellen. Daaropvolgend zal een nieuw mandaatbesluit worden
vastgesteld.

Voor nu is volstaan met een beperkte wijziging van de bestaande mandaatregeling door de begrips-
omschrijving van de Minister aan te passen en de Minister voor Klimaat en Energie en de Staatssecre-
taris uit de mandaatregeling te schrappen.

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

2 Staatscourant 2024 nr. 23465 12 juli 2024


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 5Â juli 2024, nr. WJZ/ 61728926, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019 in verband met aantreden nieuwe kabinet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


